
 
 

 

Krajský soud v Ostravě 

Havlíčkovo nábřeží č. 34 

728 81 Ostrava 

__________________ 

Datovou schránkou 

 V Praze dne 12. května 2016 

  

 
Ke sp.zn.:  KSOS 25 INS 10525/2016 
 
 
Dlužník:  OKD a.s., IČ: 268 63 154 

  se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 

  (dále též jen „OKD“ či „dlužník“) 

 

 

Věřitel:  Advanced World Transport a.s.,  IČ: 476 75 977   

  se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 62 

  (dále též jen „AWT“ či „věřitel“) 

  z a s t o u p e n    p r á v n ě 

JUDr. Michalem Žižlavským, advokátem 

ŽIŽLAVSKÝ, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 282 27 409 

  se sídlem Praha 1, Široká 36/5, PSČ 110 00 

   

 

 

Doplnění návrhu na jmenování prozatímního věřitelského výboru dlužníka 

 

 

 

 
Plná moc právního zástupce věřitele  

přílohou přihlášky pohledávky 

Důkazy dle textu 



I. 
Dosavadní průběh insolvenčního řízení 

 

1. Dne 6.5.2016 podal věřitel AWT, jakožto účastník insolvenčního řízení a věřitel dlužníka s jednou 

z největších pohledávek z obchodního styku, insolvenčnímu soudu návrh na jmenování 

prozatímního věřitelského výboru dlužníka, a to s odvoláním na ust. § 61 odst. 1 insolvenčního 

zákona (tento návrh byl zveřejněn na č.l.A-16). Současně se věřitel AWT ucházel o členství 

v tomto prozatímním věřitelském orgánu. Následně byl na základě usnesení ze dne 9.5.2016,  

č.j.: KSOS 25 INS 10525/2016-A19, zjištěn úpadek dlužníka a došlo ke jmenování insolvenčního 

správce.  

 

2. Rozhodnutím o úpadku nebyl dlužník omezen ve svých dispozičních oprávněních ve vztahu 

k majetkové podstatě, přičemž dispoziční oprávnění dlužníka byla ponechána v režimu ust. § 229 

odst. 3, písm. b) insolvenčního zákona. K omezení dispozičních oprávnění dlužníka nedošlo ani 

následně na základě návrhu věřitele ze dne 9.5.2016. Soudem ustanovený insolvenční správce 

vykonává s ohledem na posledně uvedené v současné fázi insolvenčního řízení zejména dohled 

nad činností dlužníka, provádí zjišťování majetkové podstaty ve smyslu ust. § 209 insolvenčního 

zákona, a dále vykonává další povinnost stanovené mu insolvenčním zákonem (především co se 

týče přezkumu přihlášených pohledávek, jakož i evidence pohledávek za majetkovou podstatou  

a pohledávek jim na roveň postaveným). 

 
 

II. 
Návrh na jmenování prozatímního věřitelského výboru 

 
3. Z veřejně dostupných informací plyne, že pokračující provoz dlužníkova podniku může v poměrně 

krátké době po zjištění úpadku vyžadovat zajištění provozního financování v podobě poskytnutí 

peněžních prostředků z cizích zdrojů (1). Insolvenčním zákonem je pro tyto situace pokračujícího 

provozu podniku dlužníka předvídána forma financování skrze poskytnutí tzv. úvěrového 

financování dle ust. § 41 a násl. insolvenčního zákona. Nutno poukázat na skutečnost, že záměr 

ohledně využití úvěrového financování byl již výslovně deklarován i samotným dlužníkem na jeho 

webových stránkách (2). 

 

4. Nezbytným předpokladem pro poskytnutí úvěrového financování ve smyslu insolvenčního 
zákona je předchozí souhlas (prozatímního) věřitelského výboru dlužníka, který je udělován 

v souladu s kompetencemi věřitelského výboru ve smyslu ust. § 58 odst. 2, písm. c) 

insolvenčního zákona. 

 
5. Vedle důvodů již uvedených v návrhu věřitele ze dne 6.5.2016, je dle stanoviska věřitele nutnost 

flexibilní reakce věřitelského orgánu na případné potřeby zajištění provozního financování 
dlužníkova podniku formou schválení poskytnutí úvěrového financování ve smyslu 
insolvenčního zákona dalším důvodem pro jmenování prozatímního věřitelského výboru 



reprezentujícího zájmy všech věřitelů již v této fázi řízení, a to na období do konání první schůze 

věřitelů, na níž dojde na základě hlasování věřitelů k ustanovení řádného věřitelského výboru. 

 

 

D ů k a z : 

(1) Článek ČTK ze dne 6.5.2016 týkající se možného úvěrového financování srze státní podnik 

DIAMO), (přílohou tohoto podání) 

(2) Výstup z webových stránek dlužníka; téma: „Reorganizace OKD v otázkách a odpovědích“ 

(přílohou tohoto podání) 

 

 

Za Advanced World Transport a.s. 

JUDr. Michal Žižlavský, advokát 



12. 5. 2016 Z OKD by na podzim mělo odejít 873 zaměstnanců, jde o Důl Paskov

http://www.ceskenoviny.cz/zpravy/z-okd-by-na-podzim-melo-odejit-873-zamestnancu-jde-o-dul-paskov/1346801 1/2

Digsby
IM, Email, and Social Networks in one easy to use application! http://digsby.com

Z OKD by na podzim mělo odejít 873 zaměstnanců, jde o Důl Paskov

Aktualizace: 06.05.2016 19:06 Vydáno: 06.05.2016, 11:03

Premiér Bohuslav Sobotka s ministry Janem Mládkem a Michaelou Marksovou přijel 6. května do Ostravy řešit aktuální situaci ve společnosti OKD, která
tento týden na sebe podala insolvenční návrh. ČTK/Ožana Jaroslav
Koupit foto

Ostrava - Z těžební �rmy OKD by na přelomu září a října mělo odejít 873 zaměstnanců. Řekl to dnes na tiskové
konferenci v Ostravě moravskoslezský hejtman Miroslav Novák (ČSSD). Toto číslo podle něj nesouvisí s insolvenčním
řízením, ale vychází z byznys plánu managementu na útlum Dolu Paskov, kterému se nedá vyhnout. OKD na sebe podala
insolvenční návrh, soud o něm zatím nerozhodl. Firma dosud oznámila jen to, že ke 30. červnu odjede dohodou 345
zaměstnanců.

"Uvidíme, jak ta situace bude. S nástupem správce konkurzní podstaty, kterého určí soud, může být všechno jinak. Každopádně my to řešíme s
automobilovým klastrem, že ti lidé by plynule mohli po rekvali�kaci přejít na nová pracovní místa," řekl ČTK hejtman. Automobilový klastr oznámil, že
je připraven v kraji zajistit rekvali�kace a pracovní místa pro prvních 1000 horníků. "V Paskově není co těžit, tam nejsou připraveny další sloje. Ti lidé
budou muset dříve či později odejít," řekl Novák.

O situaci OKD dnes v Ostravě jednali premiér Bohuslav Sobotka a ministři práce Michaela Marksová a průmyslu Jan Mládek (všichni ČSSD). Zástupci
tripartity jim předali prohlášení, ve kterém žádají vládu, aby zajistila pokračování těžby tak, aby propouštění zaměstnanců bylo pozvolné a řízené.
Tripartita rovněž chce, aby vláda okamžitě připravila a zajistila opatření na pomoc �rmám, které jsou dodavateli OKD.

"Jsme připraveni, jakmile tedy soud učiní příslušná rozhodnutí, jednat s kompetentními zástupci, tak abychom umožnili udržení OKD v provozu a
udržení zaměstnanosti," řekl Sobotka. Vláda podle něj plánuje další kroky, které by měly zmírnit sociální napětí v regionu. "Máme pohotově připravenu
zhruba 1,5 miliardy korun na projekty, které souvisí s aktivní politikou zaměstnanosti, to znamená rekvali�kace, příspěvek na dojíždění, podpora
vzdělávání zaměstnanců," řekl premiér.

Novák řekl, že insolvence OKD se netýká jen samotného OKD, ale v daleko větší míře dodavatelů a �rem, které jsou s ním spojeny. "Jsou to ve velké
míře subjekty, které nemohou z bezpečnostních důvodů přestat dodávat své zboží nebo služby," řekl hejtman. Jde například o energie nebo kontrolní
systémy. Podle hejtmana tyto �rmy s velkou pravděpodobností nebudou mít uspokojeny své pohledávky a hrozí jim řetězový krach.

Tripartita žádá, aby vláda přijala opatření, která tomuto krachu zamezí. "Požadujeme plynulý provoz, proplácení faktur dodavatelům OKD, dodavatelům
služeb, bez kterých to nelze realizovat, a z toho vyplývají naše návrhy, které říkají, že ideálním řešením pro nás je pokračování těžby a postupný útlum,"
řekl Novák. Mezi opatřeními pro dodavatelské �rmy by mělo být osvobození od zaplacení DPH z neuhrazených faktur, úleva na odvodech z mezd
zaměstnanců na sociální a zdravotní pojištění nebo zařazení zaměstnanců �rem do programu rekvali�kací se stejnou podporou jako pro zaměstnance
OKD.

Stát by podle Nováka nyní měl aktivně vstoupit do majetkových struktur OKD. "Jedná se pouze o provozní �nancování, a to ať už přímo s pomocí státu,
nebo vytvoření takové platformy, která by formou tollingu (vnějšího �nancování) byla schopna zajistit provoz a těžbu," řekl hejtman.

OKD má existenční problémy kvůli klesajícím cenám uhlí, podle analytiků ale i kvůli vysokému zadlužení. Těžba je pro �rmu ztrátová i při úsporných





12. 5. 2016 Z OKD by na podzim mělo odejít 873 zaměstnanců, jde o Důl Paskov

http://www.ceskenoviny.cz/zpravy/z-okd-by-na-podzim-melo-odejit-873-zamestnancu-jde-o-dul-paskov/1346801 2/2

opatřeních. V insolvenčním návrhu �rma uvedla, že má více než 650 věřitelů, kterým dluží přes 17 miliard korun. I s dodavatelskými �rmami v OKD
pracuje přes 12.000 lidí, ztráta zaměstnání ale hrozí i dalším tisícům pracovníků v navazujících profesích.

Majitelem OKD je společnost New World Resources (NWR), kterou od února vlastní skupina Ad Hoc Group (AHG).

Návrh MPO: OKD by mohl zajistit úvěr přes Diamo

O zachování chodu společnosti OKD do zahájení její reorganizace by se mohl případně postarat úvěr. Peníze by kryly především mzdy zaměstnanců.
Vyplývá to ze souhrnu chystaných opatření ministerstev průmyslu a práce, který má ČTK k dispozici. Podle záměru by úvěrovou smlouvu uzavřel státní
podnik Diamo s insolvenčním správce. Ministerstvo �nancí s návrhem nesouhlasí.

O případné insolvenci společnosti OKD rozhodne soud. Těžební �rma v úterý sama na sebe podala insolvenční návrh. Uvedla v něm, že dluží přes 17
miliard a má nejméně 650 věřitelů. Majetek nedosahuje ani sedmi miliard. Provoz zatím pokračuje. Mládek ve čtvrtek řekl, že �rmě nejspíš budou
chybět peníze už v červnu. Zásadní je podle něj ale udržet těžbu i v insolvenci. Nastínil, že by vládě pak navrhl zapojit státní podnik Diamo.

Souhrn opatření, o němž dnes se členy vlády jednala v Ostravě tamní krajská tripartita, obsahuje i návrh dalšího postupu a "způsob �nancování OKD do
doby zahájení reorganizace tak, aby byl zachován chod společnosti". Součástí materiálu jsou návrh úvěrové smlouvy mezi státním podnikem Diamo a
insolvenčním správcem i zásady uvolňování a kontroly užití peněz, které by měly být hlavně na mzdy.

"V době poskytnutí úvěru se počítá s tím, že ve spolupráci vedení OKD, insolvenční správce a Diamo bude vybrána jedna z již připravených
reorganizačních variant, kdy by mělo dojít k rozdělení podniku na útlumovou část, která by přešla pod Diamo, a perspektivní část, která by byla prodána
investorovi," uvádí materiál.

Podle ministerstva �nancí by si mělo v insolvenci s reorganizací poradit vedení OKD s insolvenčním správcem a do společnosti jistě vstoupí nový
investor.

Zapojení Diama by mělo pomoci také propuštěným zaměstnancům OKD. Státní podnik by pro ně mohl podle návrhu ministerstva průmyslu vytvořit až
250 míst, a to hlavně pro lidi vyššího věku a s nejnižším vzděláním. Horníci by se v rámci Diama podíleli na odstraňování následků bývalé hornické
činnosti a revitalizaci území s odhadovanými náklady 2,59 miliardy korun. Peníze by šly z vládou garantovaných 20 miliard na projekty revitalizace v
Moravskoslezském kraji.

OKD má asi 9800 kmenových pracovníků, 2500 dodavatelských a 200 agenturních. Uzavření společnosti by mělo dopad i na lidi v navazujících
profesích. Diamo se zabývá těžbou uranu pro jadernou energetiku a pracuje na útlumu uranového, rudného a části uhelného hornictví v České
republice.

Uzavření dolů OKD by přineslo problémy �rmám

Pokud by společnost OKD ukončila těžbu a přestala produkovat černé uhlí, způsobilo by to slezským hutním �rmám značné problémy. Například pro
ArcelorMittal Ostrava (AMO) představují dodávky uhlí z OKD více než 50 procent roční spotřeby, a mají tak pro podnik zásadní význam, zjistila ČTK.

"Z krátkodobého hlediska pro nás případné zastavení těžby představuje nemalé riziko, z dlouhodobého hlediska pak dopad na konkurenceschopnost,"
uvedla mluvčí AMO Barbora Černá Dvořáková.

Hutě potřebují uhlí pro výrobu koksu, který používají ve vysokých pecích jako redukční činidlo při přeměně rudy na železo. "Jsme největší výrobce koksu
v České republice, ročně vyrobíme na našich třech koksárenských bateriích více než milion tun koksu. K výrobě milionu tun koksu potřebujeme 1,4
miliony tun uhlí," uvedla mluvčí AMO.

OKD je pro huť dlouholetým strategickým partnerem. "Z OKD odebíráme více než polovinu naší celkové spotřeby uhlí, zbytek tvoří uhlí z Polska. Uhlí z
OKD je tedy pro nás z hlediska udržení plynulosti výroby zásadní," uvedla Černá. Výhodou je podle ní to, že OKD těží uhlí nedaleko od hutě, takže není
problém časově zajistit dodávky tak, jak podnik právě potřebuje.

"Vývoj situace pozorně sledujeme a připravujeme se na různé scénáře. Věříme, že se najde řešení, které umožní stabilizaci těžby v nějaké míře do
budoucna. Výpadek dodávek z OKD bychom museli nahradit importem uhlí z Polsko a také ze zámoří, dodala Černá.

Mluvčí Třineckých železáren Petra Jurásková řekla, že uzavřením dolů OKD by �rma ztratila velmi kvalitní uhlí, které se těží právě v moravskoslezských
dolech. "Představuje však pouze část dodávek pro potřeby železáren, takže by to neznamenalo ohrožení. Uhlí si zabezpečujeme i z Polska a dalších
zemí," uvedla Jurásková.

Pro Elektrárnu Dětmarovice na Karvinsku představuje černé uhlí z OKD 95 procent roční spotřeby. Letos jí má těžební �rma dodat celkem 800.000 tun.
Společnost ČEZ, jíž elektrárna patří, však kontrakt uzavírá vždy jen na rok a dodavatele vybírá ve výběrovém řízení. "Máme zásoby uhlí zhruba na půl
roku dopředu. Většinu nasmlouvaného uhlí už nám v podstatě OKD dodalo. Pokud by tedy OKD přestalo těžit, nebyl by to problém, který by ohrozil
provoz elektrárny," řekl mluvčí společnosti ČEZ Vladislav Sobol. Dodavatele uhlí pro příští rok bude �rma teprve vybírat.

OKD je jediným producentem černého uhlí v České republice.

   

Autor: ČTK

UHLÍ HUTĚ MORAVSKOSLEZSKÝ OKD



REORGANIZACE OKD V OTÁZKÁCH A ODPOVĚDÍCH

Co to znamená, že je společnost v insolvenci? Jaký je rozdíl mezi insolvencí, konkursem a
reorganizací?
Výraz insolvence obecně označuje situaci, kdy dlužník není schopen dostát svým peněžitým
závazkům. Termín insolvence se pak rovněž používá pro označení insolvenčního řízení, tj. soudního
řízení, jehož předmětem je dlužníkův úpadek nebo hrozící úpadek a způsob jeho řešení. Konkurz a
reorganizace jsou pak dva způsoby, jak lze úpadek podnikatele řešit.

Reorganizací se rozumí zpravidla postupné uspokojování pohledávek věřitelů při zachování provozu
podniku společnosti, zajištěné opatřeními k ozdravění hospodaření tohoto podniku podle
insolvenčním soudem schváleného reorganizačního plánu s průběžnou kontrolou jeho plnění ze
strany věřitelů.

Konkurs je způsob řešení úpadku, kdy na základě rozhodnutí insolvenčního soudu o prohlášení
konkursu jsou zjištěné pohledávky věřitelů zásadně poměrně uspokojeny z výnosu zpeněžení
majetku společnosti (tzv. majetkové podstaty) s tím, že neuspokojené pohledávky nebo jejich části
nezanikají, pokud zákon nestanoví jinak.

Musím chodit nadále do práce, pokud je zahájeno insolvenční řízení?
Zahájením insolvenčního řízení nedochází bez dalšího ke změně ani ukončení pracovního poměru.
Zaměstnavatel je nadále povinen zaměstnanci přidělovat práci a zaměstnanec je povinen práci
vykonávat a dostávat za ni mzdu v plné výši a v termínech splatnosti. Pokud by zaměstnanec
nenastoupil do práce, mohlo by to u něj znamenat neomluvenou absenci a porušení povinnosti



vyplývající z právních předpisů vztahujících se k jím vykonávané práci.

Bude mít OKD finanční prostředky na vyplacení mzdy?
V současné době OKD předpokládá, že finanční prostředky pro úhradu mezd v  květnovém výplatním
termínu zajistí, a to jednak z finančních prostředků na svých účtech a jednak z finančních prostředků,
které by měla obdržet jako úhradu pohledávek ze strany svých odběratelů. Vedení OKD má v úmyslu
ihned zahájit jednání za účelem zajištění úvěrového financování po dobu reorganizace. Pokud by
byla OKD po podání insolvenčního návrhu v prodlení s výplatou mezd, vznikne zaměstnancům právo
požadovat uhrazení splatných mzdových nároků u Úřadu práce za určité období a podmínek
stanovených zákonem.

Jsem dodavatel pro OKD. Budou mi uhrazeny vystavené faktury?
Účelem reorganizace je postupné uspokojování pohledávek věřitelů při zachování provozu
dlužníkova podniku. Peněžité závazky vzniklé před zahájením insolvenčního řízení mohou být plněny
jen v rozsahu a za podmínek stanovených insolvenčním zákonem.

Jsem dodavatel OKD a současně dlužím OKD za nějaké dodávky. Mohu svoje pohledávky za
OKD započíst?
Od okamžiku zveřejnění návrhu na povolení reorganizace v insolvenčním rejstříku není přípustné
započtení vzájemných pohledávek dlužníka a věřitele, ledaže insolvenční soud určí jinak předběžným
opatřením.

Chystá se OKD v průběhu reorganizace zavírat doly? A pokud ano, tak kdy?
Jak již bylo oznámeno dříve, lze očekávat, že v průběhu reorganizace dojde k uzavření Dolu Paskov.
V tuto chvíli nelze vyloučit, že v delším časovém horizontu dojde k uzavření i jiných ztrátových dolů
OKD. I když by se jednalo o nesmírně bolestivý krok, je nezbytné, aby se OKD v důsledku
reorganizace transformovala ve společnost schopnou konkurovat na trhu.

Čeho chcete reorganizaci dosáhnout? Má reorganizace vůbec smysl?
Cílem reorganizace je zachovat zaměstnanost, provoz podniku a dosáhnout postupného uspokojení
věřitelů OKD v maximálním možném rozsahu. Z tohoto důvodu věříme, že reorganizace smysl má.
Konkurs by mohl znamenat náhlé přerušení nebo významné omezení provozu podniku, což by
s ohledem na specifickou činnost OKD mohlo mít negativní vliv na hodnotu podniku, zaměstnanost,
a přinést i určitá bezpečnostní rizika, proto za vhodnější způsob řešení stávající situace považuje
vedení OKD reorganizaci.

Myslíte to s reorganizací vážně? Nesledujete reorganizací jen nepoctivý záměr?
Kdyby to vedení OKD nemyslelo s reorganizací vážně, nenavrhovalo by ji. S ohledem na současnou
situaci vedení OKD považuje reorganizaci za vhodnější variantu než konkurs, který by mohl ve svém
důsledku ohrozit důlní činnost v Moravskoslezském kraji.

Jak dlouho bude reorganizace trvat?
V současné době je obtížné odhadnout, jak dlouho bude přesně proces reorganizace trvat.
Předpokládáme však, že proces reorganizace by mohl být ukončen v průběhu roku 2017.



Kdy bude jmenován insolvenční správce? Kdo bude insolvenčním správcem?
Insolvenčního správce ustanoví insolvenční soud, tj. Krajský soud v Ostravě nejpozději při rozhodnutí
o úpadku. Pravidla pro ustanovení insolvenčního správce a pro určení osoby, která bude ustanovena
insolvenčním správcem, stanoví insolvenční zákon. Konkrétní osoba, která bude v daném případě
ustanovena insolvenční správcem, není v tuto chvíli známa.

I když probíhá reorganizace, může nakonec společnost skončit v konkursu?
Bohužel tuto možnost nelze vyloučit a k přeměně reorganizace v konkurs může dojít, pokud se
nepodaří společnosti získat dostatečnou podporu ze strany jejích věřitelů a nepodaří se sestavit nebo
schválit reorganizační plán.

Jak je možné, že OKD tak rychle vstoupila do insolvence? Proč nás nikdo dopředu
nevaroval?
Dle insolvenčního zákona je společnost povinna podat insolvenční návrh bez zbytečného odkladu
poté, co nastanou zákonem stanovené podmínky. Vedení OKD tak postupovalo zcela v souladu se
zákonem a insolvenční návrh podalo ihned poté, kdy vyhodnotilo, že společnosti dle zákona
povinnost podat na sebe insolvenční návrh vznikla.

Co se stane s kolektivní smlouvou OKD, a.s.?
Kolektivní smlouva není podáním návrhu na povolení reorganizace dotčena.

Co to znamená, že je společnost v insolvenci? Jaký je rozdíl mezi insolvencí, konkursem a
reorganizací?
Výraz insolvence obecně označuje situaci, kdy dlužník není schopen dostát svým peněžitým
závazkům. Termín insolvence se pak rovněž používá pro označení insolvenčního řízení, tj. soudního
řízení, jehož předmětem je dlužníkův úpadek nebo hrozící úpadek a způsob jeho řešení. Konkurz a
reorganizace jsou pak dva způsoby, jak lze úpadek podnikatele řešit.

Reorganizací se rozumí zpravidla postupné uspokojování pohledávek věřitelů při zachování provozu
podniku společnosti, zajištěné opatřeními k ozdravění hospodaření tohoto podniku podle
insolvenčním soudem schváleného reorganizačního plánu s průběžnou kontrolou jeho plnění ze
strany věřitelů.

Konkurs je způsob řešení úpadku, kdy na základě rozhodnutí insolvenčního soudu o prohlášení
konkursu jsou zjištěné pohledávky věřitelů zásadně poměrně uspokojeny z výnosu zpeněžení
majetku společnosti (tzv. majetkové podstaty) s tím, že neuspokojené pohledávky nebo jejich části
nezanikají, pokud zákon nestanoví jinak.

Musím chodit nadále do práce, pokud je zahájeno insolvenční řízení?
Zahájením insolvenčního řízení nedochází bez dalšího ke změně ani ukončení pracovního poměru.



Zaměstnavatel je nadále povinen zaměstnanci přidělovat práci a zaměstnanec je povinen práci
vykonávat a dostávat za ni mzdu v plné výši a v termínech splatnosti. Pokud by zaměstnanec
nenastoupil do práce, mohlo by to u něj znamenat neomluvenou absenci a porušení povinnosti
vyplývající z právních předpisů vztahujících se k jím vykonávané práci.

Bude mít OKD finanční prostředky na vyplacení mzdy?
V současné době OKD předpokládá, že finanční prostředky pro úhradu mezd v  květnovém výplatním
termínu zajistí, a to jednak z finančních prostředků na svých účtech a jednak z finančních prostředků,
které by měla obdržet jako úhradu pohledávek ze strany svých odběratelů. Vedení OKD má v úmyslu
ihned zahájit jednání za účelem zajištění úvěrového financování po dobu reorganizace. Pokud by
byla OKD po podání insolvenčního návrhu v prodlení s výplatou mezd, vznikne zaměstnancům právo
požadovat uhrazení splatných mzdových nároků u Úřadu práce za určité období a podmínek
stanovených zákonem.

Jsem dodavatel pro OKD. Budou mi uhrazeny vystavené faktury?
Účelem reorganizace je postupné uspokojování pohledávek věřitelů při zachování provozu
dlužníkova podniku. Peněžité závazky vzniklé před zahájením insolvenčního řízení mohou být plněny
jen v rozsahu a za podmínek stanovených insolvenčním zákonem.

Jsem dodavatel OKD a současně dlužím OKD za nějaké dodávky. Mohu svoje pohledávky za
OKD započíst?
Od okamžiku zveřejnění návrhu na povolení reorganizace v insolvenčním rejstříku není přípustné
započtení vzájemných pohledávek dlužníka a věřitele, ledaže insolvenční soud určí jinak předběžným
opatřením.

Chystá se OKD v průběhu reorganizace zavírat doly? A pokud ano, tak kdy?
Jak již bylo oznámeno dříve, lze očekávat, že v průběhu reorganizace dojde k uzavření Dolu Paskov.
V tuto chvíli nelze vyloučit, že v delším časovém horizontu dojde k uzavření i jiných ztrátových dolů
OKD. I když by se jednalo o nesmírně bolestivý krok, je nezbytné, aby se OKD v důsledku
reorganizace transformovala ve společnost schopnou konkurovat na trhu.

Čeho chcete reorganizaci dosáhnout? Má reorganizace vůbec smysl?
Cílem reorganizace je zachovat zaměstnanost, provoz podniku a dosáhnout postupného uspokojení
věřitelů OKD v maximálním možném rozsahu. Z tohoto důvodu věříme, že reorganizace smysl má.
Konkurs by mohl znamenat náhlé přerušení nebo významné omezení provozu podniku, což by
s ohledem na specifickou činnost OKD mohlo mít negativní vliv na hodnotu podniku, zaměstnanost,
a přinést i určitá bezpečnostní rizika, proto za vhodnější způsob řešení stávající situace považuje
vedení OKD reorganizaci.

Myslíte to s reorganizací vážně? Nesledujete reorganizací jen nepoctivý záměr?
Kdyby to vedení OKD nemyslelo s reorganizací vážně, nenavrhovalo by ji. S ohledem na současnou
situaci vedení OKD považuje reorganizaci za vhodnější variantu než konkurs, který by mohl ve svém
důsledku ohrozit důlní činnost v Moravskoslezském kraji.



Jak dlouho bude reorganizace trvat?
V současné době je obtížné odhadnout, jak dlouho bude přesně proces reorganizace trvat.
Předpokládáme však, že proces reorganizace by mohl být ukončen v průběhu roku 2017.

Kdy bude jmenován insolvenční správce? Kdo bude insolvenčním správcem?
Insolvenčního správce ustanoví insolvenční soud, tj. Krajský soud v Ostravě nejpozději při rozhodnutí
o úpadku. Pravidla pro ustanovení insolvenčního správce a pro určení osoby, která bude ustanovena
insolvenčním správcem, stanoví insolvenční zákon. Konkrétní osoba, která bude v daném případě
ustanovena insolvenční správcem, není v tuto chvíli známa.

I když probíhá reorganizace, může nakonec společnost skončit v konkursu?
Bohužel tuto možnost nelze vyloučit a k přeměně reorganizace v konkurs může dojít, pokud se
nepodaří společnosti získat dostatečnou podporu ze strany jejích věřitelů a nepodaří se sestavit nebo
schválit reorganizační plán.

Jak je možné, že OKD tak rychle vstoupila do insolvence? Proč nás nikdo dopředu
nevaroval?
Dle insolvenčního zákona je společnost povinna podat insolvenční návrh bez zbytečného odkladu
poté, co nastanou zákonem stanovené podmínky. Vedení OKD tak postupovalo zcela v souladu se
zákonem a insolvenční návrh podalo ihned poté, kdy vyhodnotilo, že společnosti dle zákona
povinnost podat na sebe insolvenční návrh vznikla.

Co se stane s kolektivní smlouvou OKD, a.s.?
Kolektivní smlouva není podáním návrhu na povolení reorganizace dotčena.



Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:3
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 88863 / 2016 Ev. číslo: 30f2407b-4296-49c0-9054-ff360e913ee9
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 369697104
Věc: KSOS 25 INS 10525/2016_OKD a.s._Doplnění návrhu na jmenování prozatímního věřitelského

výboru dlužníka
Odesílatel:
ID schránky: wpaftkd Typ datové schránky: PFO
Osoba: Michal Žižlavský - Žižlavský

Michal, JUDr., advokát
Adresa: Široká 36/5, 11000 Praha 1,

CZ
Dodáno do DS dne: 12.05.2016 13:04:34 Odesláno do DS dne: 12.05.2016 13:04:34
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: KSOS 25 INS 10525/2016 Sp.zn. odesílatele: 0978/2015
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: 0 / 0 Sb. Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1c44c7 Platnost: 16.09.2015 - 05.10.2016
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 12.05.2016

13:04:34)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 12.05.2016 11:28:12
Datum a čas autom. ověření: 12.05.2016 13:10:18

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 Úvěrové financování pro OKD
(DIAMO).pdf

Podpis není připojen
(žádný podpis).

A N N

2 OKD _ REORGANIZACE OKD V
OTÁZKÁCH A ODPOVĚDÍCH.pdf

Podpis není připojen
(žádný podpis).

A N N

3 AWT - OKD_návrh na jmenování
PVV_doplnění.pdf

Podpis není připojen
(žádný podpis).

A N N

Čas ověření příloh: 12.05.2016 13:10:18 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		contact info
	2016-05-13T10:38:02+0200
	location
	isir.justice.cz
	I certify the contents of this document.




